
   INOWROC£AW                  XV NIEDZIELA XWYK£A               13 lipca 2025

Adres internetowy Parafii: www.inofara.pl  Konto Parafii: 59124011961111000013415921

Od 29 czerwca do 31 sierpnia
wieczorna Msza św. w niedzielę o godz. 19.00 a nie o 17.30 !

Niedzielne czytania:
I - Pwt 30,10-14;  II - Kol 1,15-20;
Ewangelia (Łk 10,25-37):

     Powstał jakiś uczony w Prawie i wysta-
wiając Go na próbę, zapytał: «Nauczycielu, co
mam czynić, aby osiągnąć życie
wieczne?» Jezus mu odpowie-
dział: «Co jest napisane w Pra-
wie? Jak czytasz?» On rzekł:
Będziesz miłował Pana, Boga
swego, całym swoim sercem,
całą swoją duszą, całą swoją
mocą i całym swoim umysłem;
a swego bliźniego jak siebie
samego. Jezus rzekł do niego:
«Dobrześ odpowiedział. To
czyń, a będziesz żył». Lecz on,
chcąc się usprawiedliwić, zapy-
tał Jezusa: «A kto jest moim bliźnim?»
    Jezus nawiązując do tego, rzekł: «Pewien
człowiek schodził z Jerozolimy do Jerycha i
wpadł w ręce zbójców. Ci nie tylko że go ob-

      Nie ma dla mnie usprawiedliwienia, jeśli nie czynię miłosier-
dzia. Gdy widzę kogokolwiek w potrzebie i mijam go, grzeszę prze-
ciw najważniejszemu z przykazań.

darli, lecz jeszcze rany mu zadali i zostawiw-
szy na pół umarłego, odeszli. Przypadkiem
przechodził tą drogą pewien kapłan; zobaczył
go i minął. Tak samo lewita, gdy przyszedł na
to miejsce i zobaczył go, minął. Pewien zaś
Samarytanin, będąc w podróży, przechodził

również obok niego. Gdy go
zobaczył, wzruszył się głęboko:
podszedł do niego i opatrzył
mu rany, zalewając je oliwą i
winem; potem wsadził go na
swoje bydlę, zawiózł do gospo-
dy i pielęgnował go. Następne-
go zaś dnia wyjął dwa denary,
dał gospodarzowi i rzekł: "Miej
o nim staranie, a jeśli co więcej
wydasz, ja oddam tobie, gdy
będę wracał". Któryż z tych
trzech okazał się, według twe-

go zdania, bliźnim tego, który wpadł w ręce
zbójców?» On odpowiedział: «Ten, który mu
okazał miłosierdzie». Jezus mu rzekł: «Idź, i
ty czyń podobnie!»



Biuro Parafialne: czynne od poniedziałku do piątku 10:00 - 12:00.
Telefony: Biuro (fax) - 3579175w36,  Ks. Proboszcz - 3532099,   Ks. Wikariusz- 3579175w35.

Komunikaty duszpasterskie

1. Przypowieść o miłosiernym Samarytaninie uświadamia nam, że chrze-
ścijańska miłość do bliźnich wyraża się nie tylko przez gesty, ale sposób
postrzegania innych ludzi. Tego nowego patrzenia na człowieka uczy nas
Chrystus, nieustannie ofiarując się za nas Ojcu podczas każdej Euchary-
stii.
2. Pamiętajmy o właściwym wykorzystaniu podarowanego nam czasu
wakacji. To nie jest czas wolny od przykazań Bożych i kościelnych. Niech
sprzyja pogłębieniu naszych relacji z Panem Bogiem, umocnieniu wiary,
nawróceniu. Temu właśnie służy każda niedzielna Eucharystia. Nie rezy-
gnujmy z tego najcenniejszego spotkania z Panem Jezusem, tak łatwo
tłumacząc to wakacjami, oddaleniem świątyni. Wierzyć w Chrystusa – to
znaczy być Jego świadkiem wobec bliźnich i świata. Obliguje nas do tego
sam Zbawiciel: „Idźcie i głoście”!
3. W dzisiejszą niedzielę budowlaną, wszystkim składającym ofiary pod-
czas Mszy św, jak i wpłacającym na konto Parafii, mówimy: BÓG  ZA-
PŁAĆ! Obecnie trwają prace konserwatorskie: witraży w prezbiterium
oraz figur Św. Wojciecha i Św. Augustyna z ołtarza głównego. Trwa też
remont organów (miechy).
4. W tym tygodniu patronują:
15 VII - św. Bonawentura (ok. 1217-1274), franciszkanin, biskup i dok-
tor Kościoła.
16 VII - NMP z Góry Karmel, nazywana Matką Bożą Szkaplerzną.
18 VII – św. Szymon z Lipnicy (ok. 1440-1482), prezbiter i kaznodzieja
z zakonu oo. Bernardynów; niosąc w Krakowie pomoc chorym na chole-
rę sam zachorował, a przy końcu życia wyraził pragnienie, aby pochowa-
no go pod progiem kościoła, tak by wszyscy po nim deptali.
5. Uroczystości odpustowe w Sanktuarium Matki Bożej Królowej Mi-
łości i Pokoju w Markowicach:
dzisiaj - odpust dla chorych o godz. 15.00


